
PROFESORES  2021-22 
NOMBRE EMAIL EXTENSIÓN ASIGNATURA GRADO ENFERMERIA CATEGORIA 
SANDRA CEBADA SANCHEZ Sandra.Cebada@uclm.es 2853 ·         ANATOMIA HUMANA AYUDANTE DOCTOR 

VICENTE FERRER LÓPEZ ferrerlopezv@uclm.es 
Vicente.Ferrer@uclm.es 2724 ·         ANATOMIA HUMANA 

·         FISIOLOGÍA HUMANA PROFESOR ASOCIADO 

RAQUEL BARTOLOME 
GUTIERREZ Raquel.Bartolome@uclm.es 2712 ·         PSICOLOGÍA 

·         SALUD MENTAL, DESARROLLO Y SEXUALIDAD CONTRATADO DOCTOR 

RIGOBERTO LOPEZ HONRUBIA Rigoberto.Lopez@uclm.es 2716 ·         PSICOLOGÍA DE LA SALUD 
·         SALUD MENTAL, DESARROLLO Y SEXUALIDAD CONTRATADO DOCTOR 

MILAGROS MOLINA ALARCON Milagros.Molina@uclm.es 2715 ·         BIOQUIMICA TITULAR DE UNIVERSIDAD 

JUAN GARCIA GARCIA Juan.Ggarcia@uclm.es 2720 ·         INTRODUCCION A LA SALUD PUBLICA 
·         VIGILANCIA SALUD PUBLICA 

TITULAR DE ESCUELA 
UNIVERSITARIA 

CARMEN ORTEGA MARTINEZ Carmen.Ortega@uclm.es 2722 

·         FUNDAMENTOS ENFERMERÍA 1 
·         FUNDAMENTOS ENFERMERIA 2 
·         ESTANCIAS CLÍNICAS 2 
·         PRACTICUM 1 

TITULAR DE ESCUELA 
UNIVERSITARIA 

EULALIA ORTEGA MARTINEZ eulalia.ortega@uclm.es 2722 ·         FUNDAMENTOS ENFERMERIA 2 PROFESOR ASOCIADO 

MARIA MARTINEZ ANDRES Maria.MartinezAndres@uclm.es 4688 
·         ESTADISTICA PARA CIENCIAS DE LA SALUD 
·         DIVERSIDAD CULTURAL Y DESIGUALDADES 
SOCIALES EN SALUD 

AYUDANTE DOCTOR 

MARIA JOSEFA GARCIA 
MESEGUER MariaJosefa.Garcia@uclm.es 2721 ·         NUTRICIÓN Y DIETETICA TITULAR DE UNIVERSIDAD 

PILAR MARTÍNEZ SANCHEZ Pilar.MSanchez@uclm.es 2716 ·         DIVERSIDAD CULTURAL Y DESIGUALDADES 
SOCIALES EN SALUD PROFESOR ASOCIADO 

CONCEPCION PIQUERAS RAMOS Concepcion.Piqueras@uclm.es 2718 ·         LEGISLACIÓN Y ETICA PROFESOR ASOCIADO 
MARIA JOSÉ BAGUR FUSTER MariaJose.Bagur@uclm.es 2718 ·         DIRECCIÓN DE TFGs PROFESOR ASOCIADO 

EDUARDO CANDEL PARRA Eduardo.Candel@uclm.es 2713 
·         ENFERMERÍA MÉDICO QUIRÚRGICA 1 
·         ENFERMERIA GERIATRICA 
·         ESTANCIAS CLÍNICAS 5 

TITULAR DE ESCUELA 
UNIVERSITARIA 

PILAR CORCOLES JIMÉNEZ Pilar.Corcoles@uclm.es 2713 ·         ENFERMERÍA MÉDICO QUIRÚRGICA 1 PROFESOR ASOCIADO 

ANGEL LOPEZ GONZALEZ Angel.Lopez@uclm.es 2717 ·         ENFERMERÍA MÉDICO QUIRÚRGICA 2 
·         PRACTICUM 1 TITULAR DE UNIVERSIDAD 

SONIA PIÑERO SÁEZ Sonia.Pinero@uclm.es 2717 ·         ENFERMERÍA MÉDICO QUIRÚRGICA 2 PROFESOR ASOCIADO 
JOSEBA AINGUERUN 
RABANALES SOTOS Joseba.Rabanales@uclm.es 4631 ·         ENFERMERÍA MÉDICO QUIRÚRGICA 3 

·         ESTANCIAS CLÍNICAS 4 
CONTRATADO DOCTOR 
INTERINO 
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CARLOS GARCIA FERNANDEZ CarlosManuel.Garcia@uclm.es; 
cgfernandez@sescam.jccm.es 

2764 ·         ENFERMERÍA MÉDICO QUIRÚRGICA 4 
·         ESTANCIAS CLÍNICAS 1 PROFESOR ASOCIADO 

ANTONIA ALFARO ESPÌN Antonia.Alfaro@uclm.es 2723 
·         ENFERMERIA INFANTIL 
·         ENFERMERIA MATERNAL 
·         PRACTICUM 2 

TITULAR DE ESCUELA 
UNIVERSITARIA 

MARTA CAROLINA RUIZ GRAO Marta.Ruiz@uclm.es 2707 ·         ENFERMERIA GERIÁTRICA PROF. AYUDANTE  
JONATHAN PERNIA FERNANDEZ jonathan.pernia@uclm.es 2723 ·         ENFERMERIA MATERNAL PROFESOR ASOCIADO 
FRANCISCO GACIA ALCARAZ Francisco.GAlcaraz@uclm.es 2705 ·         ENFERMERIA COMUNITARIA 1 PROFESOR ASOCIADO 

VICTORIA DELICADO USEROS Victoria.Delicado@uclm.es  2766 ·         SALUD LABORAL 
·         ENFERMERÍA COMUNITARIA 2 TITULAR DE UNIVERSIDAD 

CARMEN PARDO SERRANO Carmen.Pardo@uclm.es 2714 

·         FUNDAMENTOS ENFERMERÍA 1 
·         ENFERMERIA PSIQUIÁTRICA Y DE SALUD 
MENTAL 
·         PRACTICUM 2 

TITULAR DE ESCUELA 
UNIVERSITARIA 

ALONSO LÓPEZ ESCRIBANO Alonso.Lopez@uclm.es 2705 ·         GESTION DE SERVICIOS DE SALUD 
·         DIRECCIÓN DE TFGs PROFESOR ASOCIADO 

JUAN DAVID FERNÁNDEZ 
SÁNCHEZ jdfernandez@sescam.jccm.es 2705 ·         GESTION DE SERVICIOS DE SALUD 

·         DIRECCIÓN DE TFGs PROFESOR ASOCIADO 

LEOPOLDA MORATALLA 
CEBRIAN Leopolda.Moratalla@uclm.es 2705 ·         ENFERMERÍA MÉDICO QUIRÚRGICA 3  PROFESOR ASOCIADO 

MIRIAM GARRIDO MIGUEL  Miriam.Garrido@uclm.es 4686 ·         ENFERMERÍA MÉDICO QUIRÚRGICA 4 PROF. AYUDANTE 

ISABEL Mª GUISADO REQUENA IsabelM.Guisado@uclm.es 96101 ·         EJERCICIO FÍSICO, DEPORTE Y SALUD 
·         FARMACOLOGÍA PROFESOR AYUDANTE DOCTOR 

MARTA NIETO LÓPEZ Marta.Nieto@uclm.es  4648 ·         PSICOLOGÍA PROFESOR CONTRATADO 
DOCTOR INTERINO 

CARLOS BERLANGA MACÍAS Carlos.Berlanga@uclm.es 4674 ·         DIRECCIÓN DE TFGs PROF. ASOCIADO 
 


